
 
 

 1 

                                 

 
chiesa di San Marco 
(metà dell'XI secolo) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 

VIA GRAN SASSO n. 16 -   87064 CORIGLIANO ROSSANO 

Area Urbana Rossano (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 

C.F. 87003040786- Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica) UF5Z5D 

email csic8aq00b@istruzione.it- pec:csic8aq00b@pec.istruzione.it 

sito web: www.icamarellirossano.edu.it 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
https://www.icamarellirossano.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperto per COLLAUDO di cui al Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19891 
 
Titolo del progetto: “CAMBI@MENTI E POTENZI@MENTI: la nuova scuola” 
CUP: B34D22006070006IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 08 agosto 2022, n. 218, Allegato 1 - Riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

mailto:csic8aq00b@istruzione.it
mailto:csic8aq00b@pec.istruzione.it
http://www.icamarellirossano.edu.it/
https://www.icamarellirossano.edu.it/




 
 

 2 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con  il    quale   è  stato 

assegnato   a   questo   Istituto un finanziamento   di   € 113.568,58 per la    

           realizzazione degli  Interventi; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. n. 107624 di dicembre 2022; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 2301/VI-3 del 29/03/2023  che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto per l’E.F. 2023 

prot. 2347/VI-3  del 31/03/2023; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del  28/01/2016 e linee guida del MIUR 

Prot. 1498 del 09 febbraio 2018  e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, 

dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella 

realizzazione del progetto, personale interno o esterno da impiegare per il collaudo; 

VISTA  la circolare del Ministero della pubblica istruzione e del merito prot. N. 0034815 del 

02-08-2017 (Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.), rispetto alla quale viene 

evidenziata l'obbligatorietà della verifica preliminare in merito alla sussistenza di 

personale interno per ricoprire gli incarichi di reclutamento e in assenza, tra le opzioni, 

di poter stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 

specializzazione senza passaggi obbligatori a collaborazioni plurime; 

RILEVATA    la    necessità  da   impiegare  n.  1  esperti interni/esterni   per   svolgere   attività   di    

collaudo nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice  e le graduatorie provvisorie formulate prot.n. 

1502/IV-5  del 20/02/2024 ; 

VISTO  il decreto prot. n. 1503/IV-5 del 20/02/2024 di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria DEFINITIVA: 

 

GRADUATORIA   ESPERTO PER COLLAUDO 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 PASCALI LUCA 75 

2 IURLARO DONATO 
ESCLUSO PER MANCANZA DI PRE-

REQUISITO 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 

e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione delle graduatorie medesime. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
PROF.SSA TIZIANA CERBINO 


		2024-03-07T12:23:43+0100
	TIZIANA CERBINO




